
 

 

 

 

 
 

MIUR USR CALABRIA 
Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS) 
ISTITUTO   DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Umane – Scienze Applicate 
Istituto Professionale: Odontotecnico – Manutenzione ed Ass. Tecn. 

Istituto Tecnico: Chimica, M e.B.  – Amm.Fin.Marketing – Elettronico – Nautico 
Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032  AMANTEA (CS) 

 Centralino0982/41969 – Sito:www.iispoloamantea.gov.it 
E-mail: CSIS014008@istruzione.it  Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 86002100781 

 

 

 

Ai Docenti  

Agli alunni di tutte le classi quinte 

Allo Staff di presidenza 

Agli iscritti della classe 5 Ac serale 

Al personale ATA del Polo Scolastico di Amantea 

LORO SEDI 

 
 

Oggetto: Documento di Classe del 15 Maggio; Simulazioni prove di esame per le classi quinte. 
Indicazioni per lo svolgimento delle prove di esame.. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
 Viste le simulazioni nazionali che si terranno secondo il seguente calendario: 

1. Prima prova scritta: 19 febbraio e 26 marzo - ore 8.00-14.00 
2. Seconda prova scritta: 28 febbraio e 2 aprile - ore 8.00-14.00 

 Considerato il P.T.O.F. d’Istituto; 
 Considerata la complessità e l’articolazione dell’istituzione scolastica; 
 Tenuto conto dello svolgimento delle attività programmate;  
 Ravvisata la necessità di armonizzare lo svolgimento delle prove all’oggetto emarginate; 

 
DISPONE 

SIMULAZIONE PRIMA E SECONDA PROVA: le  prove si svolgeranno nelle aule indicate nella tabella 
sottostante, alla presenza del docente della disciplina coinvolta. I relativi docenti garantiranno la loro 
presenza per tutta la durata concordando con lo staff di dirigenza eventuali aggiustamenti 
orari/giornalieri del proprio orario di servizio. La prova potrà essere considerata valida ai fini delle 
prove scritte. Gli alunni che terminano  prima del tempo stabilito resteranno all’interno della classe e 
potranno lasciare la scuola non prima delle ore 12,00. 
 
 
PROVA COLLOQUIO Per favorire una maggiore consapevolezza degli alunni sullo svolgimento 
complessivo delle prove di esame, si ritiene necessario concludere le simulazioni con una prova di 
colloquio individuale con alunni scelti a campione su base volontaria. Si ricorda che nel colloquio si 
dovrà discutere oltre che delle prove scritte anche: 

 sull’esperienza di Alternanza Scuola- Lavoro ; 
 sulle metodologie CLIL; 
 su Cittadinanza e Costituzione  
 e su ogni altro elemento previsto dall'attuale normativa vigente. 

  
La simulazione del colloquio dovrà svolgersi alla presenza di tutti i docenti della discipline di esame.  
Di seguito si indica la data prevista.  
 

•Venerdì 7 Giugno: ore 10,00 Prova di colloquio. 

 
Si confida nella consueta collaborazione di tutto il personale 

 
 
 

Istituto d'Istruzione Superiore AMANTEA
C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008
aoo_csis014008 - POLO AMANTEA

Prot. 0000811/U del 07/02/2019 12:31:59



 
Si ricorda che i frequentanti del corso serale potranno svolgere la simulazione in orario antimeridiano. 
 
Per motivi organizzativi e didattici le seguenti classi, nei giorni delle simulazioni,  invertiranno le 
proprie aule: 

 

Allocazione aule- simulazione prove di esame  
Classe  
(n alunni) 

Indirizz
o 

Piano  Inverte con Classe  
(n alunni)  

Indirizzo  Piano  

5A (22) Liceo  Terra  Inverte con 3At(22) IPSIA 1° 

5B (20) Liceo 1° Inverte con 1B(20) Liceo 1° 

5C (19) Liceo Terra  Inverte con 1O(20) IPSIA 1° 

5D (26) Liceo 1° Inverte con 2At(25) IPSIA 1° 

5At (25) IPSIA  NON Inverte     

5Bt (16) IPSIA Terra  Inverte con 2N(15) ITI 1° 

5M (19) IPSIA Terra  Inverte con 1Bt(22) IPSIA Terra  

5O (16) IPSIA -1° Inverte con 3O(16) IPSIA 1° 

5P (11) IPSIA -1° Inverte con 1G(14) Liceo 1° 

5Ac (22) ITC 3° Inverte con 2M(23) ITI 1° 

5Bc (23) ITC 3° Inverte con 2Bt(24) IPSIA 1° 

5Ac Serale Svolgono la prova con 5Ac. 

 
 

 Il Dirigente scolastico 

Prof.Arch. Francesco Calabria 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’ex art. 3 comma 2 D.lgs n° 39/93) 


